

ATİAD Başkanı
Prof.
Recep Keskin



Gözü kapalı yatırım hüsrarla sonuçlanır

AVRUPA Türk İşadamları ve Sanayicileri Derneği'nin (ATİAD) Başkanı Prof. **Recep Keskin** (60) ile ATİAD'ın girişimciler için kurduğu 'Alo Bilgi Hattı' ile beton sektörünü konuşmak için buluştum.

Bugün 100 dolayında kişinin çalıştığı Almanya'nın Gevelsberg kentindeki hazır beton üreten Betonfertigungsteil Mark firmasının sahibi olan Prof. Keskin, "Girişimci olacaklar önce bizi arasin, bilgi verelim, yol gösterelim. Girişimcilik bilgi odaklı olmalıdır. Gözü kapalı bir işe dalmak mutlaka hüsrarla biter. Bunun örneklerini her gün görüyoruz" diyor. Kısa bir süre önce faaliyete geçen bu hizmet için telefonlar susmuyormuş.

★ ★ ★

Uşak'ın Dervişli köyünde doğan Keskin'in, Türkiye ve Almanya'da çok zor koşullar altında nefes kesen bir mücadele ile zirveye tırmanış öyküsü var. Roman gibi... Sayısız Alman gazete ve dergisi bu öyküden bölümlere yer vermiş. Ünlü Time dergisi de 1995 Kasım sayısında 'Up from the Cellar Immigrants' (Sıfırdan zirveye - Göçmenler) başlıklı yazısında tüm dünyaya Prof. Keskin'i tanıtmış.

Ankara'da yatılı olarak otelcilik ve turizm meslek lisesini bitiren Prof. Keskin, 1967'de otelcilik stajı için burslu geldiği Almanya'da akşam lisesini bitirdikten sonra Konstanz ve Münster Üniversitelerine devam edip Yüksek İnşaat Mühendisi olmuş.

★ ★ ★

Kısa bir süre önce Polonya'da da bir beton fabrikası açan Prof. Keskin'in firması günde yaklaşık bin 600 ton hazır beton parçaları üretiyor. "Bazı parçalarda başa gireşiyoruz ama genel büyüklük sıralamasında 7 veya 8'inci geliriz" diyor.

- Krizden etkilendiniz mi?

- Bizim gibi orta ölçekli inşaat sektörü fazla etkilenmedi. Çünkü inşaatlar önceden planlandığı için yürür. Ancak krizden çok kısa süre önce planlananlar ödenek yüzünden ertelendi. Bu nedenle önemli ölçüde etkilenmedi diyebilirim.

Çeşitli okullarda ve ağırlıklı olarak Dessau Yüksek Okulu'nda **Otomasyon İnşaat** konusunda ders veren Prof. Keskin aynı zamanda Ruhr Havzası'nın 25'inci ve ilk göç-

Halit ÇELİKBUDAK ile

EKONOMİ SOHBETLERİ



Hazır beton konusunda Avrupa'nın önde gelen isimlerinden biri olan işadama ve ATİAD Başkanı Prof. Recep Keskin, yatırım yapmak isteyenleri uyarıyor: "Gözü kapalı girişimcilik hüsrarla sonuçlanır. Girişimci olacaklar bizi arasin..."

men kökenli Onur Vatandaşı. 1995'te verilen bu unvanın övgü konuşmasını, "Sizin yaşamınızdan çok etkilendim" diyen eski Alman Cumhurbaşkanı Johannes Rau yapmış. Dönemin Cumhurbaşkanı Süleyman Demirel de 2000 yılında Prof. Keskin'i Üstün Hizmet Madalyası ile ödüllendiriyor.

★ ★ ★

Sayılsız mesleki ve sivil kuruluş üyesi olan Prof. Keskin'in iki önemli görevi de yerine getiriyor. Almanya Beton Kalite Komisyonu'nun 12 üyesinden biri olan Keskin, AB Hazır Beton Komisyonu'nda da Almanya'yı temsil ediyor. Yani gerek Almanya'da gerekse Avrupa'da hazır beton deyince akla gelen ilk isimlerden biri Prof. **Recep Keskin**.

Almanya'da göçmen gençlerin eğitimi konusunda da yoğun çaba harcayan Prof. Keskin bu konuda da şöyle diyor.

- Şu anda sadece Ruhr Havzası'nda işsiz Türk gençlerinin oranı yüzde 34 civarında. Bunların eğitimini incelediğimiz zaman ürpertici tablolara karşılaşıyorsunuz. Çoğunluğu dokuz yıllık zorunlu öğretimi dahi tamamlamamış. Meslek şansları da yok. Bu da bizleri çok düşündürüyor. Sosyal sorumluluk taşıdığımız farkındayım. Ancak bizlerle beraber anne ve babaların, sivil toplum örgütlerinin hepsinin görev ve sorumluluk taşıdıklarını hatırlatmak istiyorum. Ayrıca göçmenler olarak ev ödevlerimizi yeteri kadar yapmadığımızı düşünüyorum. Kalıcı olduğumuzun bilincinde olmamız, Türkiye politikası yapmak yerine bu ülkenin politikasında söz sahibi olmamız gerekiyor. Türk göçmenler olarak milyonlarca megakilovat enerjimiz var. Maalesef küçük bir değirmen taşı bile döndüremiyoruz.